Исх. № 23-02-192

от «13» июня  2006 г.

Директору по МТО и транспорту

Теплякову Ф.Н.

Директору по безопасности - начальнику Службы безопасности

Николенко Ю.П.

Директору  по капитальному строительству

Трофимову Ю.И.

                                               Начальнику Центральной инженерно-технологической службы

Дутчаку В.И.

Начальнику Управления добычи нефти и газа

Провоторову А.А.

Начальнику Управления подготовки  нефти и газа

Самсонову Ю.М.

Начальнику Управления эксплуатации трубопроводов

 Гришаеву С.М.

Начальнику Управления поддержания пластового давления

Слядневу М.И.

Командиру  Отряда ликвидации аварий и их последствий

Крылову А.В.

Начальнику Управления промышленной безопасности и охраны труда

Михалеву Д.В.

Начальнику Центра экологической безопасности

Ляховой В.А.

Начальник Отдела главного энергетика - главному  энергетику

                                                                                                                        Кудряшову В.Б.

«Касательно пуска ракеты…»

Уважаемые господа!

В соответствии  с договором «О порядке и условиях эпизодического использования  районов падения отделяющихся частей ракет и ракетоносителей на территории Томской области при пусках с космодрома «Байконур» от 8.07.2005 года, получено сообщение о предстоящем запуске космического аппарата над территорией деятельности ОАО «Томскнефть» ВНК.

Дата пуска - 15 июня 2006 года, время пуска – 12 час.00мин. (время московское).

Резервная дата пуска - 16 июня 2006 года, время пуска – 12 час.00мин. (время московское).

Центры районов падения отделяющихся частей ракетоносителей:

· 30 км юго-западнее Тагайского месторождения;

· 30 км восточнее Двуреченского месторождения.

В границах падения  отделяющихся частей ракет и ракетоносителей  находятся:

· участок нефтепровода "Крапивинское - Пионерный" протяженностью около 52 км.;

· участок ЛЭП 110 кВ;

· участок автомобильной дороги "Игол-Пионерный" протяженностью около 56 км.

Прошу Вас оповестить о предстоящем пуске ракеты персонал ваших подразделений, а также сервисных и подрядный организаций, исполняющие договора по направлению Вашей деятельности.

В целях обеспечения безопасности исключить, во  время пуска, присутствие   персонала и техники в районах падения отделяющихся частей ракетоносителей, и при  необходимости принять срочные меры по ликвидации последствий возможного повреждения объектов Общества.

Координация работы по обеспечению безопасности персонала и объектов Общества в процессе пуска ракеты будет осуществляться  из РИТС Игольского региона совместно  с  представителями РЦ ПБ и АСР, Департамента природных ресурсов Томской области и "Роскосмоса".

Телефоны  Начальника смены РИТС Игольского региона:  66-702,  68-441.

Начальник Регионального центра ПБ и АСР         п/п                        Бондарев В.А.

Исп. Костелев Н.А.

тел. (38259) 6-38-93